
VISTA  la determinazione del responsabile di area n. 640 R.G. del 19.11.2021 con la quale è stato
affidato il servizio sgombero neve stagione invernale  2021/2022 alle seguenti ditte:

L'anno  duemilaventidue addì  diciassette del mese di febbraio, il Responsabile del servizio
Geom. D'Agostino Katia

PREMESSO che con determinazione dell’Area Tecnica n. 503 R.G. del 22.09.2021 è stato approvato
l’avviso per manifestazione di interesse per l’affidamento del servizio sgombero neve stagione
invernale 2021/2022 dividendo l’intero territorio in n. 6  lotti, calcolando il costo del servizio eseguito
dall’ufficio tecnico  a forfait, come di seguito specificato:

Registro Generale n. 106 del 17-02-2022

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA

N. 61 DEL 17-02-2022

COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Oggetto: SERVIZIO SGOMBERO NEVE SUL TERRITORIO COMUNALE
STAGIONE INVERNALE 2021/2022 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI
SPESA.

A FORFAIT
€ 3.000,00 + IVA

A FORFAIT
€ 4.000,00 + IVA

A FORFAIT
€ 3.500,00 + IVA

Zona 5: Cesano, Brrì, Collegrato, Vignatico, Valzo , Olmeto, Basto, Faro Verde, Colle, – Tratti
strade cimiteri

A FORFAIT
€ 3.000,00 + IVA

COMPRENSORIO STRADALE DI  VALLE VASTELANA

Zona 3: Macchia  da Sole, Macchia da Borea, Leofara, Vallenquina, Piano Maggiore - Tratti
strade cimiteri

Zona 6:  Valle Castellana, Capolaterra, Mattere, Coronelle, Fornisco, Rio di Lame,Vallefara,
Ceraso, Pascellata, Prevenisco – Tratti strade cimiteri

A FORFAIT
€ 6.250,00+IVA

A FORFAIT
€ 4.000,00 + IVA

Zona 1: Villafranca, Santa Rufina, Cerquito, S. Vito, Case Sparse, Carpane, Casette - Tratti
strade cimiteri.
Zona 2: San Giacomo

Zona 4: Pietralta, Morrice, Casanova  -  Tratti strade cimiteri



NESPECA ANTONIETTA con sede nel comune di Valle Castellana – Fraz. Morrice – p. iva
016001920679 – assegnata ZONA 1 (Villafranca, Santa Rufina, Cerquito, S. Vito, Case
Sparse, Carpane, Casette - Tratti strade cimiteri) per l’importo di € 3.500,00 + iva in uno €
4.270,00;

REMIGIO GROUP SRL con sede nel comune di Valle Castellana – Fraz. San Giacomo –
p.i. 01797160676 – assegnata  ZONA 2 (San Giacomo) per l’importo di € 4.000,00 + iva in
uno € 4.880,00;

DEL MORO ROBERTO con sede nel comune di Sant’Egidio alla Vibrata (TE), Via dei
Sabini – Zona Artigianale Villa Mattoni – p.iva 00886330679 – assegnata ZONA 3 (Macchia
da Sole, Macchia da Borea, Leofara, Vallenquina, Piano Maggiore – Tratti strade cimiteri) per
l’importo di € 4.000,00 + iva in uno € 4.880,00;

DURASTANTI SETTIMIO con sede nel comune di Acquasanta Terme (AP) – Fraz. San
Giovanni n. 30 – p. iva 01493580441 – assegnata ZONA 4 (Pietralta, Morrice, Csanova -
tratti strade cimiteri) per l’importo di € 3.000,00 + iva in uno € 3.660,00;

F.LLI MARTELLA DONALD E IVAN SNC con sede nel comune di Castel di Lama, via
L. Da Vinci 21/a, – p.i. 02303400440 – zone assegnate:
ZONA 5 (Cesano, Brrì, Collegrato, Vignatico, Valzo , Olmeto, Basto, Faro Verde, Colle, –
Tratti strade cimiteri) per l’importo di € 3.000,00 + iva in uno € 3.660,00;
ZONA 6 (Valle Castellana, Capolaterra, Mattere, Coronelle, Fornisco, Rio di Lame,
Vallefara, Ceraso, Pascellata, Prevenisco – Tratti strade cimiteri) per l’importo di € 6.250,00 +
iva in uno € 7.625,00;

DATO ATTO che con la suddetta determinazione è stato stabilito che la spesa complessiva di
28.975,00 iva inclusa doveva essere impegnata  a favore delle suddette ditte,  con le seguenti
modalità:
€ 17.974,80 al capitolo 2014/2 del bilancio esercizio 2021 con oggetto “Sgombero delle nevi
dall’abitato – pretsazione di servizi” – cod. Mecc 08011030209008, così ripartita:

€ 2.649,11 – LOTTO 1 – NESPECA ANTONIETTA-
€ 3.027,56 – LOTTO 2 – REMIGIO GROUP SRL-
€ 3.027,56 – LOTTO 3 – DEL MORO ROBERTO-
€ 2.270,66 – LOTTO 4 – DURASTANTI SETTIMIO-
€ 2.270,66 – LOTTO 5 – F.LLI MARTELLA DONALD E IVAN SNC-
€ 4.729,25 – LOTTO 6 – F.LLI MARTELLA DONALD E IVAN SNC-

€ 11.000,20 sarebbe stata prevista ed imputata al capitolo 2014/2 del bilancio esercizio 2022,
così ripartita:

€ 1.620,89 – LOTTO 1 – NESPECA ANTONIETTA-
€ 1.852,44 – LOTTO 2 – REMIFGIO GROUP SRL-
€ 1.852,44 – LOTTO 3 – DEL MORO ROBERTO-
€ 1.389,34 – LOTTO 4 – DURASTANTI SETTIMIO-
€ 1.389,34 – LOTTO 5 – F.LLI MARTELLA DONALD E IVAN SNC-
€ 2.895,75 – LOTTO 6 – F.LLI M,ARTELLA DONALD E IVAN SNC-

RITENUTO pertanto necessario provvedere ad impegnare la rimanente spesa complessiva di
€ 11.000,20 iva inclusa al capitolo 2014/2 del bilancio c.e. con oggetto “Sgombero delle nevi
dall’abitato – prestazione di servizi” – cod. mecc. 08011030209008;

VISTO l'art. 1 comma 629 della Legge 190/2014 (Legge di stabilità per l'anno 2015) con il
quale si dispone che per le cessioni di beni e le prestazioni di servizio effettuate nei confronti

2



degli Enti Pubblici Territoriali l'imposta sul valore aggiunto è versata dai medesimi secondo
le modalità e i termini fissati con decreto del Ministero dell'economia e delle Finanze;

DATO ATTO che ai sensi della Legge 13/08/2010, n. 136, art. 3 - Tracciabilità dei flussi
finanziari - per il servizio di cui in oggetto sono stati richiesti i codici CIG all'Autorità per la
Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture e che sono stati comunicati i
relativi codici:

NESPECA ANTONIETTA –  CIG: ZA23401734
REMIGIO GROUP SRL – CIG: Z903401741
DEL MORO ROBERTO – CIG: Z893401754
DURASTANTI SETTIMIO – CIG: Z4C340178E
F.LLI MARTELLA DONALD E IVAN SNC – CIG: ZA034017A5
F.LLI MARTELLA DONALD E IVAN SNC – CIG: Z3334017AE

VERIFICATA la regolarità contributiva dalla quale si evince che le ditte non sono soggetti
inadempienti;

VISTO il D. L.VO 267/00;
D E T E R M I N A

1)-le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche ai
sensi della legge 241/90;

2)-di assumere impegno di spesa per l’importo complessivo di € 11.000,20 iva inclusa ed
imputare la stessa ala capitolo:
n. 2014/2 del bilancio c.e. con oggetto “Sgombero nevi dall’abitato – prestazione di servizi” –
cod. mecc. 08011030209008;

3) di dare atto che la spesa deve essere impegnata a favore dei sotto riportati soggetti:
Denominazione del soggetto creditore                            Codice fiscale              Importo
NESPECA ANTONIETTA                         01601920679                    € 1.620,89
REMIGIO GROUP SRL                        01797160676                    € 1.852,44
DEL MORO ROBERTO        00886330679  € 1.852,44
DURASTANTI SETTIMIO        01493580441             € 1.389,34
F.LLI MARTELLA DONALD E IVAN SNC       02303400440  € 1.389,34
F.LLI MARTELLA DONALD E IVAN SNC                   02303400440                    €
2.895,75

4)-Dare atto che ai sensi della Legge 13/08/2010, n. 136, art. 3 - Tracciabilità dei flussi
finanziari - per la fornitura di cui in oggetto è stato richiesto il codice CIG  all'Autorità per la
Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture e che in data  odierna sono stati
comunicati i relativi codici CIG:
NESPECA ANTONIETTA – ZONA 1 -  CIG: ZA23401734
REMIGIO GROUP SRL – ZONA 2 -  CIG: Z903401741
DEL MORO ROBERTO – ZONA 3 -  CIG: Z893401754
DURASTANTI SETTIMIO – ZONA 4 - CIG: Z4C340178E
F.LLI MARTELLA DONALD E IVAN SNC – ZONA 5 - CIG: ZA034017A5
F.LLI MARTELLA DONALD E IVAN SNC – ZOANA 6 - CIG: Z3334017AE

7) di dare atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario, ai sensi

3



dell'art. 151, comma 4° del t.u.e.l.  n. 267/2000;

8) di dare atto che, con la sottoscrizione della presente determinazione il Responsabile del Servizio
esprime anche parere favorevole circa la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 –bis del D.Lgs. n.
267/2000;

9) di Pubblicare il presente provvedimento nell’albo pretorio comunale on line;

10) la presente determinazione, viene trasmessa a: Responsabile del Servizio Finanziario.

Impegno N.    60 del 01-03-2022 a Competenza   CIG ZA23401734

5° livello 08.01-1.03.02.09.008  Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Capitolo       2014 / Articolo     2
SGOMBERO DELLE NEVI DALL'ABITATO PRESTAZIONE DI SERVIZI

Causale SERVIZIO SGOMBERO NEVE SUL TERRITORIO COMUNALE STAGIONE INVERNALE 2021/2022 -
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Importo 2022 Euro 1.620,89

Beneficiario       166  NESPECA ANTONIETTA

Impegno N.    61 del 01-03-2022 a Competenza   CIG Z903401741

5° livello 08.01-1.03.02.09.008  Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Capitolo       2014 / Articolo     2
SGOMBERO DELLE NEVI DALL'ABITATO PRESTAZIONE DI SERVIZI

Causale SERVIZIO SGOMBERO NEVE SUL TERRITORIO COMUNALE STAGIONE INVERNALE 2021/2022 -
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Importo 2022 Euro 1.852,44

Beneficiario      1693  REMIGIO GROUP S.R.L.

Impegno N.    62 del 01-03-2022 a Competenza   CIG Z893401754

5° livello 08.01-1.03.02.09.008  Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Capitolo       2014 / Articolo     2
SGOMBERO DELLE NEVI DALL'ABITATO PRESTAZIONE DI SERVIZI

Causale SERVIZIO SGOMBERO NEVE SUL TERRITORIO COMUNALE STAGIONE INVERNALE 2021/2022 -
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Importo 2022 Euro 1.852,44

Beneficiario      1166  DEL MORO ROBERTO

Impegno N.    63 del 01-03-2022 a Competenza   CIG Z4C340178E

5° livello 08.01-1.03.02.09.008  Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Capitolo       2014 / Articolo     2
SGOMBERO DELLE NEVI DALL'ABITATO PRESTAZIONE DI SERVIZI

Causale SERVIZIO SGOMBERO NEVE SUL TERRITORIO COMUNALE STAGIONE INVERNALE 2021/2022 -
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Importo 2022 Euro 1.389,34

Beneficiario       279  DURASTANTI SETTIMIO

Impegno N.    64 del 01-03-2022 a Competenza   CIG ZA034017A5

5° livello 08.01-1.03.02.09.008  Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Capitolo       2014 / Articolo     2
SGOMBERO DELLE NEVI DALL'ABITATO PRESTAZIONE DI SERVIZI

Causale SERVIZIO SGOMBERO NEVE SUL TERRITORIO COMUNALE STAGIONE INVERNALE 2021/2022 -
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Importo 2022 Euro 1.389,34

Beneficiario      1573  F.LLI MARTELLA DONALD E IVAN SNC

4



Impegno N.    65 del 01-03-2022 a Competenza   CIG Z3334017AE

5° livello 08.01-1.03.02.09.008  Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Capitolo       2014 / Articolo     2
SGOMBERO DELLE NEVI DALL'ABITATO PRESTAZIONE DI SERVIZI

Causale SERVIZIO SGOMBERO NEVE SUL TERRITORIO COMUNALE STAGIONE INVERNALE 2021/2022 -
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Importo 2022 Euro 2.895,75

Beneficiario      1573  F.LLI MARTELLA DONALD E IVAN SNC

5



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Geom. D'Agostino Katia Geom. D'Agostino Katia

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  17-02-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Geom. D'Agostino Katia

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

6


